
 
 
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 
 

 
 
Modifica composizione Commissione di Ateneo 
Esami di Accesso per i Dottorati di Ricerca del XXXIX ciclo 
 
 

I L  R E T T O R E  
 
 

• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210 con particolare riferimento all'art. 4 e s.m.i.; 
• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
• Visto il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226; 
• Visto il Regolamento in materia di dottorato di ricerca del Politecnico di Torino; 
• Visto il Bando di Concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del Politecnico di 

Torino del XXXIX ciclo, emesso con D.R. n. 86 del 31 gennaio 2023 e successivamente 
modificato con D.R. n. 287 del 28 marzo 2023, in particolare l’art. 8 che prevede la nomina di 
una Commissione di Ateneo che verificherà il possesso da parte dei candidati dei requisiti di 
ammissione per la partecipazione al concorso; 

• Visto il D.R. n. 297 del 30 marzo 2023 con il quale è stata nominata la Commissione di Ateneo 
composta dai Professori Eugenio Brusa, Massimo Messori, Marco Santangelo, Marco Parvis e 
dalla Professoressa Laura Savoldi; 

• Vista l’improvvisa impossibilità del Prof. Parvis a continuare a far parte della Commissione di 
Ateneo; 

• Viste le strette tempistiche del concorso e l’esigenza di procedere con l’avvio dei lavori delle 
Commissioni Giudicatrici per la seconda sessione; 

 
 

D E C R E T A 
 
 
di modificare la composizione della Commissione di Ateneo per la verifica dei requisiti di 
ammissione per la partecipazione al concorso dei candidati all’esame di accesso ai corsi di 
Dottorato di Ricerca del XXXIX ciclo, sollevando il Prof. Parvis dal ruolo di commissario. 
 
A partire dalla seconda sessione del concorso la Commissione di Ateneo risulta pertanto così 
composta: 
 
Prof. Brusa Eugenio 
Prof. Messori Massimo 
Prof. Santangelo Marco 
Prof.ssa Savoldi Laura 
 

                  
          Il Rettore 
            Prof. Guido Saracco 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/



		2023-07-24T10:05:45+0200
	Guido Saracco




